Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.03.2024 г.
	№ 603

  О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 20.04.2018 № 802                      «Об утверждении Положения о комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан, событий в муниципальном образовании город Алексин»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 23.06.2015 № 7(15).10 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям (предприятиям), улицам, скверам, площадям, установки памятных знаков и мемориальных досок на территории муниципального образования город Алексин», Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 20.04.2018 № 802 «Об утверждении Положения о комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан, событий в муниципальном образовании город Алексин» следующие изменения:

1.1. Раздел I Приложения к Постановлению дополнить пунктами следующего содержания:

«10. При решении вопроса об установке памятных знаков и мемориальных досок учитывается наличие или отсутствие иных форм увековечения данного события на территории муниципального образования город Алексин.

11. В память о выдающейся личности на территории муниципального образования город Алексин устанавливается только один памятный знак, мемориальная доска».

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин  (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

00731
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин

                          П.Е. Федоров
СТАНОВЛЕНИЕ